< M a b i l l o n 1. c. lib. 62. n. 32 (ed. cit. 
4, 592); B i n t e r i m , a. a. 0. S. 75. Der 
Brief G rego r s VII. , welcher dem Kloster alle 
Kechte und auch die dignitas cardinalis bestätigt 
(s. L a u n o i i opp. Colon. Agripp. 1731. III. 
1, 367) ist unächt. Ja f fe regest, p. 949. 

2 M a n s i 21, 195. 

3 M a b i l l o n 1. c. Tom. VI. app. n. 25. p. 605. 
* In seinen opuscul. III de simonia (ed. Sir

mond, p. 281) lautet die Adresse: „Universab 
papae Calixto . . . Goffridus abbas Vindocinensis 
b. Priscae c a r d i n a l i s . " 

5 Bei Sir mond iu epist. Goffrid. Vindocin. 
cit. app. p. 12 (auch bei M i g n e 225, 747): 
..Liiet autem antecessores nostri ecclesiam S. 
Priscae in monte Aventino sitam cum omnibus 

pertinentiis suis et c a r d i n a l i etiam d i g n i 
tate praedecessoribus tuis duxerunt conceden-
dam, sicut in ipsorum privilegiis perspeximus con
tineri : quia tamen post aliqua tempora per incu-
riam et neglectum eorum ipsa ecclesia destructio-
nemetdesolationem incurrit, quidam praedecesso
rum nostrorum eam diversis temporibus diversis 
cardinalibus adsignarunt, quos ad titulum eiusdem 
ecclesiae promoverunt. Nos vero tuo volentes 
honori déferre, de consueta sedis apostolicae be-
nignitate concedimus, ut dignitatem quam ante
cessores tui ex concessione ipsius ecclesiae sunt 
adepti, tu et successores tui nihilominus habeatis. 
Sandaliornm usum, tunicae et dalmaticae, mitrae 
et annuii, sicut eis presbyteri cardinales utuntur, 
vobis in perpetuum auctoritate apostolica conflr
mamus ipsamqueb. Priscae ecclesiam Vindocinensi 
monasterio de speciali gratia restituimus, hoc 
a d h i b i t o m o d e r a m i n e , u t si fo r te nos 
aut s u c c e s s o r e s nos t r i p r e sby te ros 
c a r d i n a l e s ad e ius t i t u l u m d u x e r i m u s 
p r o m o v e n d o s pro ea maxime causa, ut super 
altare b. Petri consuetum agant offlcium, sicut a 
Sanctis patribus provida fuit deliberatione statu
tum , hi quibus pro tempore curam et administra-
tionem ipsius ecclesiae commiseritis, eisdem car
dinalibus debitam impendant obedientiam humilem 
et devotam. Qui videbcet cardinales de proven-
tibus ecclesiae eiusdem percipiaut quartam partem : 
vos autem de ipsa ecclesia geratis sollicitudinem 
diligentem, ne per vestram incuriam in solitudi-
nem iterum redigatur : quia Privilegium meretur 
amittere, qui permissa abutitur potestate". 

6 So fasst auch S i r m o n d 1. c. das Verhält
niss auf. 

Inhabern der letzteren generell verliehen ist, schon vor Alexander I I . So hat V ik to r I I .